
1 

 

Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 21. 4. 2020 

USNESENÍ č. 684/20/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 2082/19/RK, 44/20/RK, 159/20/RK, 162/20/RK, 201/20/RK, 
260/20/RK, 276/20/RK, 278/20/RK, 279/20/RK, 298/20/RK, 306/20/RK, 308/20/RK, 314/20/RK, 
349/20/RK, 367/20/RK, 371/20/RK, 372/20/RK, 374/20/mRK, 392/20/RK, 399/20/RK, 406/20/RK, 
432/20/RK, 472/20/RK, 485/20/mRK, 497/20/mRK, 518/20/mRK, 521/20/mRK, 529/20/mRK, 
534/20/mRK, 567/20/mRK, 568/20/mRK, 582/20/mRK, 587/20/mRK, 591/20/mRK, 599/20/mRK, 
600/20/mRK, 601/20/mRK, 620/20/RK, 677/20/RK, 679/20/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1684/19/RK ad 2) z 31. 3. 2020 na 30. 4. 2020, 

- 1796/19/RK ad 2) z 30. 4. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 1846/19/RK ad 2) z 31. 3. 2020 na 30. 5. 2020, 

- 1849/19/RK ad 2) z 31. 3. 2020 na 30. 4. 2020, 

- 246/20/RK ad c) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 295/20/RK ad 2) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 311/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 315/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 334/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 335/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 336/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 337/20/RK ad 1) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 338/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 339/20/RK  ad 1) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 348/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 375/20/mRK ad b) z 31. 3. 2020 na 30. 6. 2020, 

- 381/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 382/20/RK  z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 383/20/RK ad 1a)  z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 384/20/RK ad 1a)  z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 385/20/RK ad 1a)  z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 386/20/RK ad 1a) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 387/20/RK ad a)  z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 388/20/RK ad 1a) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 2  

- 390/20/RK ad a) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 391/20/RK ad a) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 394/20/RK ad 3) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 398/20/RK ad a) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 403/20/RK ad 1) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 409/20/RK ad a) z 31. 3. 2020 na 30. 6. 2020, 

- 410/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 413/20/RK ad 1) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 414/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 415/20/RK ad 1) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 416/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 417/20/RK ad 2) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 428/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 458/20/RK ad 1) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 466/20/RK ad 2) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 467/20/RK ad 3) z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 469/20/RK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 486/20/mRK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 487/20/mRK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 490/20/mRK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 505/20/mRK z 31. 3. 2020 na 30. 4. 2020, 

- 510/20/mRK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 526/20/mRK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 569/20/mRK z 28. 4. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 571/20/mRK z 28. 4. 2020 na 31. 5. 2020. 

USNESENÍ č. 685/20/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. března do 14. dubna 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 11. 3. 2020 do 14. 4. 2020 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti  
od 11. 3. 2020 do 14. 4. 2020. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 686/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – projekt Podpora a rozvoj služeb v komunitě 
pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že III. jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 3  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného bydlení“  
v Libereckém kraji“ - Část 1 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby s chronickým 
duševním onemocněním, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to společnosti Fokus Liberec o.p.s., se sídlem 
Nezvalova 662, 460 15 Liberec 15, IČO 467 49 411, za nabídkovou cenu 3.623.197,20 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytování sociální služby č. OLP/3936/2019 mezi Libereckým krajem a společností 
Fokus Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662, 460 15 Liberec 15, IČO 467 49 411 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 687/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 141/20 – přijetí neinvestiční dotace Úřadu vlády České republiky 
na projekt „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“, dotace je vedena pod ÚZ 4001 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 141/20, kterým se: 

1) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje o neinvestiční dotaci poskytnutou 
ze státního rozpočtu České republiky na rok 2020 na program „Podpora koordinátorů 
pro romské záležitosti“ ve výši 450.000 Kč, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 
sociálních věcí, č. a. 053100, o neinvestiční dotaci s účelovým znakem 4001 poskytnutou 
na program „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“ ve výši 450.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 141/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 688/20/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-01/20 Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
U Balvanu 4117/2, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-01/20 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 
kraje Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, U Balvanu 4117/2, 466 01 Jablonec 
nad Nisou. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 24. - 26. 2. 2020, kontrolou byl zjištěn 1 
nedostatek. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 30. 3. 2020. 

USNESENÍ č. 689/20/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-02/20 Domov důchodců Český Dub, Zámecká 39, 463 43 Český 
Dub, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 4  

Protokol č. j. OK-02/20 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 
kraje Domov důchodců Český Dub, Zámecká 39, 463 43 Český Dub. Kontrola byla vykonána 
na místě ve dnech 27. - 29. 1. 2020, kontrolou nebyl zjištěn žádný nedostatek. 

USNESENÍ č. 690/20/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-03/20 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Kostelní 9, 460 01 Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-03/20 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 
kraje Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná zdravotnická škola, Kostelní 9,  
460 01 Liberec. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 3. 2. - 5. 2. 2020, kontrolou byly zjištěny  
3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne  
24. 3. 2020. 

USNESENÍ č. 691/20/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-05/20 Pedagogicko-psychologická poradna, Truhlářská 360/3,  
460 01 Liberec 1, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-05/20 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 
kraje Pedagogicko-psychologická poradna, Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec 1. Kontrola byla 
vykonána na místě ve dnech 2. 3. - 3. 3. 2020, kontrolou nebyl zjištěn žádný nedostatek. 

USNESENÍ č. 692/20/RK 
Nominace zástupce Libereckého kraje v Monitorovacích výborech Programu přeshraniční 
spolupráce Interreg V - A Česká republika – Polsko 2014 – 2020 a Programu spolupráce Česká 
republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) nominaci Ing. Michala Kříže, člena rady kraje, jako člena Monitorovacího výboru Interreg  
V - A Česká republika – Polsko, 

b) nominaci Ing. Michala Kříže, člena rady kraje, jako člena Monitorovacího výboru Programu 
spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, zajistit předložení nominace Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 693/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 140/20 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III.“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 140/20, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 5  

923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 224.547,25 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, a to: 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
III“ v úhrnné výši 224.547,25 Kč na základě odstoupení jednoho příjemce od realizace 
projektu a zbylých prostředků z vyúčtování již zrealizovaných projektů, 

      b) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 54.510,21 Kč v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji III“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů ve výši 170.037,04 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  
-  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 170.037,04 Kč níže uvedeným žadatelům do výše: 

 
Registrační číslo žadatele 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 78750,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75 % 
Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 91287,04 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
 
s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 
pro žadatele, kterému je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 6  

1) Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, podepsat dle schváleného vzoru smlouvy 
o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III, 

Termín: 30. 05. 2020 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 140/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 694/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) „Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany 
a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace" 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany 
a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění čerpání 
finančních prostředků v jednotlivých letech realizace projektu po změnách odsouhlasených Centrem 
pro regionální rozvoj ČR 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu s příslušným 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 695/20/RK 
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/263/2020 s příjemcem dotace EFFEM BV, s.r.o. 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace společnosti EFFEM BV, s.r.o., se sídlem Tovární 563, 463 31 Chrastava, 
IČO: 05739985, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Konference kvality - Liberec 
2020 PARTNERSTVÍ PRO ZDRAVÉ A CHYTRÉ PLÁNOVÁNÍ“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Rady Libereckého kraje č. 293/20/RK 
ze dne 18. 2. 2020, 

r o z h o d u j e  

neprodloužit termín ukončení realizace projektu „Konference kvality - Liberec 2020 PARTNERSTVÍ 
PRO ZDRAVÉ A CHYTRÉ PLÁNOVÁNÍ“ z 30. 4. 2020 na 31. 12. 2020, 

s c h v a l u j e  

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/263/2020 uzavřenou mezi Libereckým krajem a EFFEM BV, s.r.o, IČO: 05739985, 
se sídlem Tovární 563, 463 31 Chrastava 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, 
řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/263/2020, k podpisu. 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 7  

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 696/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Revitalizace zeleně vč. obnovy vodního prvku 
v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Revitalizace zeleně vč. obnovy vodního 
prvku v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o.“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,            
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 
náhradník Ing. Michal Kříž, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
Ing. Miluše Portlová, ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
náhradník Ing. Petr Dobrovský, jednatel společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., 
Jan Gabriel, Dům seniorů Liberec - Františkov, p. o., ředitel, 
náhradník Jaromír Nedvěd, Dům seniorů Liberec - Františkov, p. o., vedoucí technického úseku, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1016/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 31. 05. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 8  

Termín: 31. 12. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 697/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Revitalizace zeleně v zahradách Domova 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Revitalizace zeleně v zahradách Domova 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,            
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 
náhradník Ing. Michal Kříž, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
Ing. Miluše Portlová, ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
náhradník Ing. Petr Dobrovský, jednatel společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., 
Mgr. Karla Salabová, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o., ředitelka, 
náhradník Tomáš Werzner, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o., správce parků, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1015/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 9  

Termín: 31. 05. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 12. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 698/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 138/20 – účelová dotace MŠMT na financování soukromých škol na rok 
2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 138/20, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelovou dotaci MŠMT ve výši 
67.650.876 Kč na financování soukromých škol a školských zařízení na 2. čtvrtletí 2020, ÚZ 33 155 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 138/20 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 699/20/RK 
Projekty škol zřizovaných Libereckým krajem ve výzvě“ Šablony III“ – souhlas zřizovatele 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením projektů škol zřizovaných Libereckým krajem do výzvy č. 02_20_080 Šablony III 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a to: 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace 

Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace 

Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace   

Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 

Střední škola a Mateřské škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 10  

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o souhlasu ředitele škol. 

Termín: 20. 05. 2020 

USNESENÍ č. 700/20/RK 
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. 17 ks souborů - počítač PC DELL Optiplex 9030, monitor, klávesnice a myš v celkové 
hodnotě 54.400 Kč pro výuku žáků školy od Technické univerzity v Liberci, se sídlem 
Studentská 1402/2, 460 01  Liberec, IČ: 46747885, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, IČ: 60252570, 

      2. potravin v hodnotě 12.002 Kč pro potřeby klientů dětského domova od spolku Potravinová 
banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec, IČ: 22714154, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 
organizace, IČ: 63778181, 

      3. 2 ks zánovních počítačů HP jako přímé podpory při integraci v rámci projektu „Začni 
správně“ v hodnotě 1 Kč od společnosti yourchance o.p.s., se sídlem Washingtonova 
1567/25, 110 00  Praha – Nové Město, IČ: 24717975, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
IČ: 49864351, 

      4. potravin v hodnotě 68.231 Kč pro potřeby klientů dětského domova od spolku Potravinová 
banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec, IČ: 22714154, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      5. potravin v hodnotě 34.825 Kč pro potřeby klientů dětského domova od spolku Potravinová 
banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec, IČ: 22714154, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, IČ: 46748105, 

      6. potravin v hodnotě 54.797 Kč pro potřeby klientů dětského domova od spolku Potravinová 
banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec, IČ: 22714154, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 
příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

b) nadačních příspěvků: 

      1. ve výši 10.000 Kč na dílčí realizaci návrhu, se kterým se studenti školy zúčastnili projektu 
Lepší místo ve škole v Jablonci nad Nisou od Nadace JABLOTRON, se sídlem Pod 
Skalkou 4567/33, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 04564472, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511, 

      2. ve výši 29.880 Kč na podporu klientů dětského domova – projekt COMENIUS od Nadace 
Terezy Maxové dětem, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00  Praha 1, IČ: 28514319, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 11  

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 
organizace, IČ: 63778181, 

      3. ve výši 14.940 Kč na podporu klientů dětského domova – projekt COMENIUS od Nadace 
Terezy Maxové dětem, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00  Praha 1, IČ: 28514319, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

c) příslibu nadačního daru 

ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem věcí do tomboly a občerstvení pro Majáles 
od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ 25419790, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 
IČ 46746862 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 701/20/RK 
Písemné informace 
a)      Přehled normativních rozpisů ukazatelů rozpočtu přímých výdajů na rok 2020 

přidělených jednotlivým právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských 
zařízení na území kraje, zřízených krajem a obcemi 

b)      Metodický výklad k vyplácení stipendií v rámci Stipendijního programu Libereckého 
kraje v době zákazu osobní přítomnosti žáků ve školách 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Přehled normativních rozpisů ukazatelů rozpočtu přímých výdajů na rok 2020 přidělených 
jednotlivým právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení na území 
kraje, zřízených krajem a obcemi, 

b) Metodický výklad k vyplácení stipendií v rámci Stipendijního programu Libereckého kraje 
v době zákazu osobní přítomnosti žáků ve školách. 

USNESENÍ č. 702/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna osobního výtahu 
na Gymnáziu Česká Lípa, p. o.“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 
organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2019 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu "Výměna osobního výtahu na Gymnáziu Česká Lípa, p. o. “, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 04. 2020 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 12  

USNESENÍ č. 703/20/RK 
Dodatek č. 6 k dohodě č. OLP/667/2014  o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace 
odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich 
obalové složky na území libereckého kraje“ uzavřený mezi Libereckým krajem a EKO-KOM 
a. s. 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 6 k Dohodě č. OLP/667/2014 o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky 
na území Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a EKO-KOM a.s., se sídlem Na Pankráci 1685 
/ 17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701, spočívající ve vymezení spolupráce obou smluvních stran v roce 
2020 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 6 k Dohodě  

č. OLP/667/2014, k podpisu. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 704/20/RK 
Dodatek č. 12 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci č. OLP/563/2009 uzavřený 
mezi Libereckým krajem a ASEKOL s.r.o. 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 12 k Dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 
krajem a společností ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 
IČ: 27373231, spočívající ve vymezení spolupráce obou smluvních stran v rámci projektu „Rozvoj 
sběru použitých elektrozařízení v Libereckém kraji“ v roce 2020 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 12 k Dohodě  

č. OLP/563/2009 k podpisu. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 705/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace Koncepce 
ochrany přírody a krajiny Libereckého kraje pro období 2021+“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace Koncepce ochrany přírody 
a krajiny Libereckého kraje 2021+“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Ing. Romana 
Bukáčka, se sídlem 591 01 Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 5, Na Úvoze 720/32, 
IČO: 64421392, za nabídkovou cenu 490.000 Kč bez DPH, 592.500 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/541/2020 mezi Libereckým krajem a Ing. Romanem Bukáčkem, se sídlem 
59101 Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 5, Na Úvoze 720/32, IČO: 64421392 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 13  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 706/20/RK 
Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací rezortu kultury za rok 2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) účetní závěrky příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za rok 2019, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2019 

      a) Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 

      b) Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

      c) Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 

      d) Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, 

      e) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, 

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření následujících příspěvkových organizací resortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu za rok 2019 do fondů takto 

      a) do rezervního fondu Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
1.570,04 Kč, 

      b) do rezervního fondu Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
219.371,64 Kč, a do fondu odměn ve výši 100.000 Kč, 

      c) do rezervního fondu Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, ve výši  
19.593,67 Kč, 

      d) do rezervního fondu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, 
ve výši 111.083,49 Kč a do fondu odměn ve výši 52.000 Kč, 

      e) do rezervního fondu Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, ve výši  
149.937,53 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele jednotlivých příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 707/20/RK 
Příprava Projektu Křišťálové údolí - objednávka č. OBJ/320/2020 na základě Rámcové 
smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 uzavřené s Agenturou regionálního rozvoje 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/320/2020, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem 
U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 48267210, jejímž předmětem je specifikace 
činností spojené s přípravou projektu Křišťálové údolí 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit objednávku č. OBJ/320/2020 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 14  

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 708/20/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru 2.500 ks látkových roušek s filtrem z nanomembrány ve výši 
313.087,50 Kč (slovy: tři sta třináct tisíc osmdesát sedm korun českých 50 haléřů) k účelům 
ochrany zdraví pracovníků nebo pacientů Zdravotnické záchranné služby LK, od společnosti 
JABLOTRON ALARMS a.s., IČO: 28668715, se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01 
Jablonec nad Nisou, 

2. s přijetím věcného daru 1 ks lednice CANDY ve výši 8.589 Kč (slovy: osm tisíc pět set 
osmdesát devět korun českých) za účelem podpory související s mimořádnou událostí COVID-
19, od společnosti MIJAPO s. r. o.., IČO: 07890711, se sídlem Nová Víska 4, 463 31 Nová Ves, 

3. s přijetím věcného daru 7 ks lednic ve výši 700 Kč (slovy: sedm set korun českých) za účelem 
podpory související s mimořádnou událostí COVID-19, od 
bytem

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka Kramáře, 
MBA. 

Termín: 24. 04. 2020 

USNESENÍ č. 709/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup funkčních kompletů MERINO 
pro zaměstnance ZZS LK“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup funkčních kompletů MERINO pro zaměstnance 
ZZS LK“ v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016, a to dodavateli SYSTEMS Technology CZ 
s.r.o., se sídlem Za Cihelnou 396, 25262 Statenice, IČO 24731561, za nabídkovou cenu 793.600 Kč 
bez DPH, tj. 960.256 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí 
RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 
organizace. 

Termín: 21. 04. 2020 

USNESENÍ č. 710/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova videokonferenčního systému“ 
Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 15  

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova videokonferenčního systému“, a to účastníku AV 
MEDIA, a.s., Pražská 63, 102 00  Praha 10, IČO 48108375, za nabídkovou cenu 199.982 Kč bez 
DPH,  239.978,40 Kč včetně DPH 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1027/2020 mezi Libereckým krajem a společností AV MEDIA, a.s., Pražská 
63, 102 00  Praha 10, IČO 48108375 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 711/20/RK 
Majetkoprávní operace – Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie v  k.ú.  Ohrazenice u Turnova 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie v  k.ú. Ohrazenice u Turnova v rámci akce „SM,Turnov, Nádražní, Liberecký kraj- 
kNN“ na p. p. č. 1029, p. p. č. 1030/1, p. p. č. 1016/1, p. p. č. 1022/17, p. p. č. 1022/15, p. p. č. 
880/1, p. p. č. 1022/50, p. p. č. 1015/2, st. p. č. 366/3, p. p. č. 880/6, p. p. č. 1048/7, st. p. č. 198, 
st. p. č. 199, p. p. č. 880/3 v katastrálním území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, 
a.s. Teplická 874/8, Děčín 40502, IČO: 24729035, DIČ: CZ 24729035, 

b) předložený návrh Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie číslo OLP/1004/2020  mezi Libereckým krajem a ČEZ Distribuce, a.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 12. 2020 

USNESENÍ č. 712/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 142/20 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14  
– Kapitálové výdaje - odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 
odvodu 
Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov (dále jen LRN Cvikov), příspěvkové 
organizace, IČ: 00673951, ve výši 4.660.000 Kč, v termínu do 30. 4. 2020, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 142/20, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2020 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov, Martinovo údolí 532/1, 471 54 Cvikov, 
příspěvkové organizace, IČ: 00673951, ve výši 4.660.000 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 4.660.000 Kč na finanční krytí investiční akce „Léčebna 
respiračních nemocí - Dětská léčebna Cvikov – vnitřní úpravy pavilonu C“ 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 16  

a  u k l á d á  

1. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace, 

Termín: 24. 04. 2020 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 142/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 713/20/RK 
Veřejná zakázka „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová – stavební práce“  
– dodatek č. 4 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5167/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností KN – STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, 
470 01 Česká Lípa, IČO 49101374, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 468.833,51 Kč bez DPH, 
tj. 539,158,54 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 6.681 Kč bez DPH, tj. 7.683,15 Kč vč. DPH, čímž 
dojde k navýšení celkové ceny na 22.439.342,47 Kč bez DPH, tj. 25.805.243,84 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 714/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Transformace – Domov 
Sluneční dvůr, p. o.  – Lada, Sosnová – IT vybavení“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Transformace – Domov 
Sluneční dvůr, p.o.  – Lada, Sosnová – IT vybavení v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje 
č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, a to společnost TOPSOFT JKM spol. s r.o., se sídlem 
Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO 25403435, za nabídkovou cenu 94.390 Kč 
bez DPH, tj. 113 161,90 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. kupní smlouvu č. OLP/313/2020 mezi Libereckým krajem a společností TOPSOFT JKM spol. 
s r.o., se sídlem Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO 25403435, 

2. kupní smlouvu č. OLP/314/2020 mezi Libereckým krajem a společností TOPSOFT JKM spol. 
s r.o., se sídlem Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO 25403435 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek. 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 17  

Termín: 15. 05. 2020 

USNESENÍ č. 715/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Transformace  
– Domov Sluneční dvůr, p. o. - Jestřebí“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že II. jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Transformace – Domov Sluneční dvůr, p.o. - Jestřebí“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka HOME HELPER s.r.o., se sídlem Luční 
585, 294 42 Luštěnice, IČO: 076 26 223, za nabídkovou cenu 66.000 Kč bez DPH, tj. 79.860 Kč 
vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/4683/2019 
mezi Libereckým krajem a dodavatelem HOME HELPER s.r.o., se sídlem Luční 585, 294 42 
Luštěnice, IČO: 076 26 223 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 716/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Transformace – Domov 
Sluneční dvůr, p. o. - Jestřebí“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že II. jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Transformace – Domov Sluneční dvůr, p.o. - Jestřebí“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka MIJAPO s.r.o., IČO: 078 90 711, se sídlem: Nová Víska 
4, 463 31 Nová Ves, za nabídkovou cenu 339.000,00 Kč bez DPH, tj. 410.190,00 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/4681/2019 mezi Libereckým 
krajem a dodavatelem MIJAPO s.r.o., IČO: 078 90 711, se sídlem: Nová Víska 4, 463 31 Nová Ves 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 31. 07. 2020 

 

 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 18  

USNESENÍ č. 717/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér - Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p. o. 
 – stavební práce“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér - Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p.o. – stavební práce“ 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon“), a to účastníka STAVO – UNION, stavební 
společnost s r.o., se sídlem V Aleji 1544/23, Jablonec nad Nisou, IČO 254 07 317, za nabídkovou 
cenu 6.618.185,82 Kč bez DPH, tj. 8.008.004,84 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/179/2020 mezi Libereckým krajem a společností  
STAVO – UNION, stavební společnost s r.o., se sídlem V Aleji 1544/23, Jablonec nad Nisou 
IČO 254 07 317 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 15. 05. 2020 

USNESENÍ č. 718/20/RK 
Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů 
– zastínění - okenní fólie“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/2320/2018 veřejné zakázky „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů – zastínění - okenní fólie“ uzavíraný v souladu s § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi 
Libereckým krajem a společností MIDDEX AGENCY, s.r.o., se sídlem Leopoldova 2041/28, 
Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 49971158, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 68.608 Kč 
bez DPH, tj. 83.015,68 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 719/20/RK 
Oprava účelové komunikace k objektu Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o uhrazení nákladů ve věci opravy účelové komunikace na části pozemku p. č. 246/1 a 227  
v k. ú. Sosnová u České Lípy, prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, z příkazní smlouvy na BĚŽNOU ÚDRŽBU, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 19  

s c h v a l u j e  

opravu účelové komunikace na části pozemku p. č. 246/1 a 227 v k. ú. Sosnová u České Lípy,  
která vede k objektu Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová, a to pomocí společnosti 
Silnice LK a.s., IČO: 28746503, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 
nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup. 

Termín: 07. 05. 2020 

USNESENÍ č. 720/20/RK 
Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „II/288 Podbozkov – Cimbál“ a včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 40.000.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 
06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „II/288 Podbozkov – Cimbál“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 20.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 31. 3. 2021, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 3. 2021, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku za rok 2020 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2021, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 4. 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 721/20/RK 
Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace na rok 2020 
a rozpočtový výhled na roky 2021 až 2022 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. nepokryté finanční potřeby na nezbytné neinvestiční akce, které nemají alokované finanční 
prostředky v návrhu rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
na rok 2020, 

2. nepokryté finanční potřeby na nezbytné investiční akce, které nejsou alokované v návrhu 
investičního rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace na rok 
2020 nepokryté finanční potřeby na nezbytné investiční akce, které nejsou alokované v návrhu 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 20  

investičního rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace na rok 
2020, 

3. informaci o výši krytých odpisů na rok 2020 (1.000.000 Kč) a jejich čerpání, 

s c h v a l u j e  

1. rozpočet příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého kraje na rok 2020, 

2. rozpočtový výhled příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého kraje na roky 
2021 až 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
seznámit se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 722/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 137/20 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun z jednotlivých 
akcí na nespecifikovanou rezervu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 137/20, kterým se, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy: 

1. snižují výdaje v celkové výši 1.744.203 Kč, a to u akce: 

      a) III/2828 Karlovice ve výši 1.682.878 Kč, 

      b) III/29018 Kořenov, propustek ve výši 61.325 Kč, 

2. navyšuje nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 1.744.203 
Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 137/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 723/20/RK 
Smlouva o spolupráci při přípravě stavební akce „Silnice III/28719 mezi kruhovou křižovatkou 
se silnicí I/10 a odbočkou do obchodně - průmyslové zóny Vesecko“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci č. OLP/999/2020 mezi Libereckým krajem, IČ: 70891508, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2 a městem Turnov, IČ: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov 
511 01, ve věci přípravy stavební akce „Silnice III/28719 mezi kruhovou křižovatkou se silnicí I/10 
a odbočkou do obchodně - průmyslové zóny Vesecko“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu o spolupráci č. OLP/999/2020 ve věci přípravy stavební akce „Silnice III/28719 
mezi kruhovou křižovatkou se silnicí I/10 a odbočkou do obchodně - průmyslové zóny Vesecko“ 
k podpisu. 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 21  

Termín: 30. 05. 2020 

USNESENÍ č. 724/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2828 Karlovice“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že I. jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2828 Karlovice“, v souladu s ustanovením § 122 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka  
M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, 
za nabídkovou cenu 4.867.869,32 Kč bez DPH, tj. 5.890.121,88 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/452/2020, mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE 
a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 725/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov, 
propustek“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že II. a III. jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 
IČO 25018094 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (účastník překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov, propustek“, 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka KAMPA – MARYNKA s.r.o., se sídlem 
Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, IČO 26014998, za nabídkovou cenu 581.549 Kč bez DPH, 
703.674,29 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/168/2020 mezi Libereckým krajem a společností  
KAMPA – MARYNKA s.r.o., se sídlem Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, IČO 26014998 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 726/20/RK 
Demolice objektů v bývalém vojenském prostoru Ralsko – podání žádosti o dotaci 
Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 22  

s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na akci „Demolice objektů v bývalém vojenském prostoru Ralsko“  
s celkovými náklady 32.579.715,36 Kč bez DPH, na Ministerstvo pro místní rozvoj, do dotačního 
programu Podpora revitalizace území, podprogramu podpora regenerace brownfieldů 
pro nepodnikatelské využití 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit podání žádosti o dotaci na akci „Demolice objektů v bývalém vojenském prostoru Ralsko“ 
na Ministerstvo pro místní rozvoj, do dotačního programu Podpora revitalizace území - podpora 
regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití. 

Termín: 11. 05. 2020 

USNESENÍ č. 727/20/RK 
Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce, opěrná 
zeď“ se statutárním městem Liberec 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce, opěrná zeď“ 
č. OLP/448/2020 mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 00262978 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce, 
opěrná zeď)“ č. OLP/448/2020 mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 00262978. 

Termín: 30. 05. 2020 

USNESENÍ č. 728/20/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí“ - zrušení usnesení č. 499/20/mRK 
a nové rozhodnutí o výběru dodavatele 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že III. jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o novém výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to společnost STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, 
za nabídkovou cenu 7.295.568,09 Kč bez DPH, tj. 8.827.637,39 Kč včetně DPH, 

r u š í  

1. usnesení č. 499/20/mRK ze dne 17. 3. 2020 v části rozhoduje bod 6., kterým rada kraje rozhodla 
o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí“,  
a to účastníka DOKOM FINAL s.r.o., se sídlem Kamenná 2, 407 11 Děčín 32 - Boletice, 
IČO: 25487230, za nabídkovou cenu 5.884.597 Kč bez DPH, tj. 7.120.362,37 Kč včetně DPH, 

2. usnesení č. 499/20/mRK ze dne 17. 3. 2020 v části schvaluje, kde rada kraje schválila Smlouvu 
o provedení stavby č. OLP/5691/2019 mezi Libereckým krajem a společností DOKOM FINAL 
s.r.o., se sídlem Kamenná 2, 407 11 Děčín 32 - Boletice, IČO: 25487230, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 23  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/5691/2019 mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 
a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 729/20/RK 
Zmocnění k zastupování u Krajského soudu v Brně ve sporu s Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže 
Rada kraje po projednání 

z m o c ň u j e  

Mgr. Františka Korbela, Ph.D., advokáta ve spol. HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 
IČO: 26454807, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, ev. č. ČAK: 10307, 
aby Liberecký kraj v plném rozsahu a bez jakéhokoli omezení zastupoval v řízení ve správním 
soudnictví vedeném před Krajským soudem v Brně pod sp. zn. 31 Af 70/2018 a dalších navazujících 
řízeních, 

s c h v a l u j e  

Plnou moc č. PM/46/2020, 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit plnou moc k podpisu hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 730/20/RK 
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti odchodu do starobního důchodu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnancům Libereckého kraje zařazených 
do krajského úřadu při příležitosti prvního odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního 
fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 
15.900 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 731/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Poskytování komplexních služeb v oblasti 
zastupování Libereckého kraje při EU“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru zadavatele veřejné zakázky „Poskytování komplexních služeb v oblasti zastupování 
Libereckého kraje při EU“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 24  

veřejných zakázek, a to Euroregion Nisa, IČO 00832227, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01  Liberec 1 
za nabídkovou cenu 60.000 Kč bez DPH, 72.600 Kč včetně DPH za měsíc plnění, 1.440.000 Kč 
bez DPH, 1.742.000 Kč včetně DPH za 24 měsíců plnění, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytování komplexních služeb v oblasti zastupování Libereckého kraje při EU 
č. OLP/700/2020 mezi Libereckým krajem a společností Euroregion Nisa, IČO 00832227, se sídlem 
U Jezu 525/4, 460 01  Liberec 1 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 732/20/RK 
Výpůjčka věcí pořízených z veřejné sbírky „Liberecký kraj sobě! Covid-19“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) kupní smlouvu uzavřenou hejtmanem kraje, na základě pověření uděleného usnesením Rady 
Libereckého kraje č. 483/20/mRK ze dne 17. 3. 2020, mezi Libereckým krajem a společností 
SVEN BioLabs s.r.o., se sídlem Na hlídce 2410/13, Praha 3, IČO: 24702960, jejímž předmětem 
je koupě izolátoru NK Zinexts MagPurix a pipetovací robotické stanice Opentrons OT2 pro 
potřeby Krajské nemocnice Liberec, a.s., za celkovou kupní cenu ve výši 960.135 Kč s DPH, 
která bude uhrazena z finančních prostředků vyhlášené veřejné sbírky „Liberecký kraj sobě! 
Covid-19“, 

b) výpůjčku izolátoru NK Zinexts MagPurix a pipetovací robotické stanice Opentrons OT2 
Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, a to na dobu, než bude uvedené zdravotnické vybavení Krajské 
nemocnici Liberec, a.s., darováno, 

c) záměr darování izolátoru NK Zinexts MagPurix a pipetovací robotické stanice Opentrons OT2, 
Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajistit splnění tohoto usnesení a předložit radě kraje návrh na darování 
předmětného zdravotnického vybavení. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 733/20/RK 
Souhlas s právními jednáními hejtmana učiněnými v souvislosti s pandemií Covid-19 
na základě usn. RK č. 483/20/mRK ze dne 17. 3. 2020 – období od 7. 4. 2020 do 20. 4. 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s následujícími právními jednáními hejtmana učiněnými v období od 7. 4. 2020 do 20. 4. 2020 
v souvislosti s pandemií Covid-19 na základě usn. č. 483/20/mRK ze dne 17. 3. 2020: 

 
Název 

organizace 
IČO 

číslo 
objednávky 

částka bez 
DPH v Kč 

text objednávky 

G E R L 
textilní 
úpravna a 47454814 OBJ/37/2020  

změna množství z 200 bm na 221 bm, změna 
ceny z 12 000 Kč na 13 260 Kč bez DPH  



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 25  

barevna, 
společnost s 
ručením 
omezeným 
Technická 
univerzita v 
Liberci 46747885 OBJ/402/2020  

storno objednávky (TUL dodá ochranné 
pomůcky na vlastní náklady)  

PROCENTR
UM Design, 
s.r.o. 25458060 OBJ/404/2020 20 000,00 výroba 1 000 ks nanoroušek, 20 Kč/1 ks 
PROCENTR
UM Design, 
s.r.o. 25458060 OBJ/405/2020 20 400,00 výroba 1 020 ks nanoroušek, 20 Kč/1 ks 
Mirka SPORT 
s.r.o. 25418939 OBJ/403/2020 104 814,00 výroba 5 823 ks nanoroušek, 18 Kč/1 ks 
INTERNATI
ONAL 
METAL 
PLAST spol. s 
r.o. 47309547 OBJ/406/2020 39 000,00 

výroba 300 ks ochranných štítů, cena za 1 ks 
130 Kč 

SPŠSE 
46747991 OBJ/408/2020   

výroba 100 ks ochranných štítů, cena za 1 ks 
60 Kč, nejsou plátci DPH 

LICOLOR, 
a.s. 49903268 OBJ/410/2020 50 835,00 

bavlněná látka na šití roušek pro SPŠT, 394,5 
bm, 650 ubrusů 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 26636328 OBJ/412/2020 20 660,00 

vyhotovení 1 000 ks textilních roušek s 
kapsou 

Rubix Czech 
s. r. o. 25252445 OBJ/419/2020 160 782,00 

dodávka ochranných obleků, návleků a 
pokrývek 

ELMARCO 
s.r.o. 25421719 OBJ/428/2020 907 989,78 Materiál pro nanofiltry - 13 797,14 m2 

Nano Medical 
s.r.o. 01780263 OBJ/429/2020 11 426 800,00 Materiál pro výrobu filtrů - 51 940 m2 

Hagal s.r.o. 
60276908 OBJ/430/2020 4 900,00 

100 ks bílých nití pro textilní roušky šité v 
SPŠT 

GRISHKO 
DANCE s.r.o. 27438597 OBJ/431/2020 200 000,00 výroba 10 000 ks nanoroušek, 20 Kč/1 ks 
GRISHKO 
DANCE s.r.o. 27438597 OBJ/432/2020 118 400,00 výroba 5 920 ks nanoroušek, 20 Kč/1 ks 
 

Název 
organizace 

 

IČO 
číslo rámcové 

smlouvy 
cena za ks bez 

DPH v Kč 
předmět plnění 

Drylock 25411411 
 

OLP/1018/20
20 
 

1,30 Kč/ks Rámcová smlouva na výrobu nanofiltrů 
 

SVEN 
BioLabs s.r.o. 

24702960 OLP/997/202
0 

793 500 Kč 
(celkem) 

Kupní smlouva na Izolátor NK Zinexts 
MagPurix a pipetovací robotickou stanici 
Opentrons OT2. 

 
Název 

organizace 
 

IČO 
číslo darovací 

smlouvy 
hodnota daru předmět plnění 

KV Final 
s.r.o. 

13585363 OLP/992/202
0 

méně než 
50.000 Kč bez 
DPH 

2.000 roušek 

Nadace 
SYNER 

25419790 OLP/1008/20
20 

cca 150.000 Kč 
bez DPH 

10 000 ks roušek 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 4. 2020 

 26  

KNORR-
BREMSE 
Systémy pro 
užitková 
vozidla ČR, 
s.r.o. 

47311096 OLP/990/202
0 

20.000 Kč
  

finanční dar 

 

2) se způsobem nakládání a účtování při pořízení a nákupu zejména respirátorů, roušek, filtrů, 
nákupu materiálu pro jejich výrobu, dezinfekčních a ochranných pomůcek pro prevenci 
a zabránění šíření viru, který je realizován zejména jako společenská úsluha ve smyslu § 2055 
odst. 1 občanského zákoníku, při níž nedochází k uzavírání darovací smlouvy a hrazených 
z prostředků alokovaných v Krizovém fondu Libereckého kraje, Nouzový stav 2020, 

s c h v a l u j e  

a) výprosu 100.000 ks nanofiltrů pro Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, se sídlem 
Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 584/24, IČO 72050501, 

b) výprosu 100.000 ks nanofiltrů pro Českou republiku – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 
936/3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064, Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 – prostřednictvím Krajského ředitelství Liberec, 

c) výprosu 130.000 ks nanofiltrů pro Českou republiku – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 
936/3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064, Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 - prostřednictvím Krajského ředitelství Liberec. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
 
 
Liberec 8. 4. 2020  
Zapsala Jitka Machálková 
 


